
Uchwala Nr 529/LXVIII/2022 

Rady Miejskiej w Sierpcu 

z dnia 28 września 2022. 

w sprawie: utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi 

finansowanych przez samorządowe jednostki budżetowe działające na podstawie 

ustawy o systemie oświaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późniejszymi zmianami  oraz art. 223 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. 

U. z 2021r , poz. 305 z późniejszymi zmianami), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się wykaz oświatowych jednostek budżetowych gromadzących dochody na 

wyodrębnionym rachunku : 

1) Szkołach Podstawowych nr 2  Sierpcu, 

2) Szkoła Podstawowa nr 3 w Sierpcu, 

3) Miejskie Przedszkole  nr 2 w Sierpcu, 

4) Miejskie Przedszkole nr 3 w Sierpcu  

5) Zespół Miejskich Przedszkoli w Sierpcu.  

§ 2. 

Źródłami dochodów jednostek budżetowych, o których mowa w 1, 

gromadzonych na wydzielonym rachunku są: 

1.  spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki 

budżetowej,  

2.  odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie 

będące w zarządzie albo użytkowaniu jednostki budżetowej, 

3.  opłaty za korzystanie z sal gimnastycznych, boisk oraz sprzętu 

sportowego, 

4.  opłaty za korzystanie z pracowni komputerowych i innych pomieszczeń 

użytkowych wraz z urządzeniami i wyposażeniem, 

5.  czynsze za wynajem sal, pomieszczeń i innych powierzchni, z wyjątkiem 

mieszkań będących w dyspozycji jednostek wymienionych w §1,  

6. opłaty za wyżywienie, 

7. opłaty z tytułu organizowania dla dzieci i młodzieży wypoczynku w okresie ferii 

zimowych i wakacji letnich, 



8. opłaty za duplikaty dokumentów, 

9. odsetki bankowe od środków na wydzielonym rachunku 

bankowym dochodów.  

§ 3. 

1. Dochody gromadzone przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku są 

przeznaczone na: 

1.  cele wskazane przez spadkodawcę oraz darczyńcę, 

2.  remont lub odtworzenie mienia, w przypadku uzyskiwania dochodów z 

tytułów wymienionych w § 2 pkt 2, 

3.  wydatki związane z bankową obsługą wydzielonego rachunku, 

4.  wydatki związane z realizacją programów realizowanych ze środków 

pozyskanych na podstawie zawartych porozumień,  

5. zakup artykułów żywnościowych, 

6. zakup nagród rzeczowych dla uczniów biorących udział w konkursach, 

olimpiadach, zawodach sportowych, 

7. finansowanie wydatków remontowych i inwestycyjnych, 

8. wydatki związane z utrzymaniem  lokali, budynków najmowanych i 

dzierżawionych w wysokości 75% dochodów z tytułów wymienionych w § 2 

pkt 3, 4 i 5. 

2. Dochody wraz z odsetkami gromadzone na wydzielonym rachunku nie mogą być 

przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

§ 4. 

1 . Wydatki z rachunku, o którym mowa w § 1, mogą być dokonywane do 

wysokości kwot zgromadzonych dochodów, w ramach planu finansowego. 

2. Środki finansowe pozostające na rachunku, o którym mowa w § 1, na dzień 31 

grudnia roku budżetowego, podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego w terminie do dnia 5 stycznia roku 

następnego. 

§ 5. 

Dysponentami wydzielonych rachunków dochodów i wydatków nimi 

finansowanych są dyrektorzy jednostek wymienionych w § 1 niniejszej uchwały.  



§ 6. 

1 . Podstawą gospodarki finansowej jednostki budżetowej w zakresie wydzielonego 

rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych w roku budżetowym jest plan 

finansowy dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

2. Projekt planu finansowego i plan finansowy sporządza się w szczegółowości 

dział, rozdział i paragraf klasyfikacji budżetowej, z wyodrębnieniem wydatków 

bieżących i majątkowych. 

3. Dyrektorzy jednostek, które będą posiadały wydzielone rachunki sporządzają, 

zatwierdzają i przedstawiają Burmistrzowi Miasta projekty planów finansowych 

dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich 

finansowanych wraz z objaśnieniami, w terminie umożliwiającym ich ujęcie w 

projekcie uchwały budżetowej, tj. do 30 września  roku poprzedzającego rok 

budżetowy. 

4. Burmistrz Miasta weryfikuje złożone projekty, w szczególności pod kątem 

prawidłowości zawartych w nich danych o planowanych źródłach dochodów i 

przeznaczeniu wydatków i postanowień niniejszej uchwały. 

5. Jeżeli w wyniku weryfikacji wystąpi konieczność dokonania zmiany w projekcie 

planu finansowego wydzielonego rachunku, Burmistrz Miasta informuje o tym 

dyrektora jednostki w terminie do 10 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy.

6. Dyrektor  na podstawie danych zawartych w informacjach przekazywanych przez 

Burmistrza  sporządza korektę planu wydzielonego rachunku dochodów i wydatków 

nimi finansowanych, stanowiącego załącznik do uchwały budżetowej. 

7. Dyrektorzy jednostek sporządzają i zatwierdzają plany finansowe dochodów 

gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych i 

przedkładają do organu wykonawczego.  

§ 7. 

1. Dyrektorzy jednostek na podstawie upoważnień dokonują zmian w planach 

finansowych wydzielonego rachunku, polegających na przeniesieniach między 

podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach ogólnych kwot dochodów i 

wydatków zawartych w planie, informując Burmistrz Miasta w terminie 7 dni o 

dokonanych zmianach wraz z uzasadnieniem. 

2. Jeżeli wprowadzone zmiany są niezgodne z ustawą lub niniejszą uchwałą w 

zakresie planowanych źródeł dochodów lub ich przeznaczeniem, Burmistrz Miasta 

informuje dyrektora jednostki budżetowej, w terminie 7 dni od dnia powzięcia 



wiadomości o dokonanych zmianach, o niezgodności tych zmian z ustawą lub 

uchwałą. Dyrektor jednostki niezwłocznie dostosowuje plan finansowy dochodów 

gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych do 

wskazań Burmistrz Miasta. 

3. Jeżeli projektowane zmiany planu wydzielonego rachunku dochodów i 

wydatków nimi finansowanych powodują zwiększenie lub zmniejszenie ogólnych 

kwot dochodów i wydatków zawartych w tym planie, dyrektor jednostki zwraca się 

do Burmistrz Miasta z wnioskiem w sprawie dokonania zmian w załączniku do 

uchwały budżetowej. 

4. Burmistrz Miasta przedstawia organowi stanowiącemu odpowiedni projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej. 

5. O zmianach dokonanych uchwałą Rady Miejskiej Burmistrz Miasta informuje 

dyrektora jednostki. 

6. Dyrektor jednostki dokonuje zmiany planu wydzielonego rachunku dochodów 

i wydatków nimi finansowanych zgodnie z przedstawioną informacją. 

§ 8. 

Dyrektorzy jednostek wymienionych w I przedstawiają Burmistrzowi Miasta w 

terminach przez niego określonych  

l) sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego wydzielonego rachunku 

dochodów i wydatków nimi finansowanych, w szczegółowości nie mniejszej niż w 

planie finansowym, 

 2) informację o przebiegu wykonania planu finansowego wydzielonego 

rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych za pierwsze półrocze, 

uwzględniającą w szczegółowości stan należności i zobowiązań, w tym 

wymagalnych. 

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpca. 

§ 10. 

 Traci moc uchwała Nr 22/III/2010 Rady Miejskiej w Sierpcu z dnia 20 grudnia 2010 r. w 

sprawie utworzenia wydzielonego rachunku  dochodów i wydatków nimi 

finansowanych przez samorządowe jednostki budżetowe działające na podstawie 

ustawy o systemie oświaty.  



§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

Dariusz Malanowski 



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. utworzenia 

wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi 

finansowanych przez samorządowe jednostki 

budżetowe działające na podstawie ustawy o 

systemie oświaty. 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech 

Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

 

BRAK GŁOSU (2) 

Artur Dariusz Balcerowski, Krzysztof Kacperski 

 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 28 września 2022, o godz. 13:15 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-10-04 13:53:30  


